Jose Manuel Jorge Pérez

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: martes, {1 de agosto de 2017 13:14

Para: Rosario Dorta; Ana Hernandez Garcla

CC: Gloria Macias Holgado

Asunto: RV: MOLNLYCKE

Datos adjuntos: RE: Su fra 57535350

Seguimiento: Destinatario Entrega
Rosario Dorta Entregado: 01/08/2017 13:14
Ana Hernandez Garcla Entregado: 01/08/2017 13:14

Gloria Macias Holgado

Buenos dias
Por favor, hagamos el siguiente cambio de presentacién del Contrato Marco de MOLNLYCKE:

Rfa. Material: 4236

Precio Caja: 200.00€

Precio Unidad: 0.40€
Presentacion: 500 unidades.
Sap: 827079

Proveedor: MOLLYCKE,

Muchas Gracias.

Saludos Cordiales
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Prétesis.

De: Gloria Macias Holgado

Enviado el: martes, 01 de agosto de 2017 12:45
Para: Jose Manuel Jorge Pérez

CC: Ana Diaz

Asunto: RE: MOLNLYCKE

500

Pues no sé entonces. Habrdn cambiado presentacién

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: martes, 01 de agosto de 2017 13:32
Para: Gloria Macias Holgado

CC: Ana Diaz

Asunto: RE: MOLNLYCKE

Buenos dias

Gloria, cuantas unidades se han recibido??

La presentacién que se detalla en el Contrato Marco de MOLNLYCKE se ajusta a la oferta enviada en su momento por
parte del proveedor.

Saludos Cordiales
José Manuei lorge
Responsable Fungible y Protesis,

De: Gloria Macias Holgado
Enviado el: martes, 01 de agosto de 2017 10:56



Para: Ana Diaz; Jose Manuel Jorge Pérez
Asunto: RE: MOLNLYCKE
Importancia: Alta

Buenos dias,
Hay diferencia en la presentacién de nuestro contrato.

Independientemente de que yo modifique ahora este pedido de manera manual, Jose, hay que modificar el contrato
para futuras compras.

Se trata del cddigo sap 827079,

Gracias,
Un saludo.

De: Ana Diaz

Enviado el: viernes, 28 de julio de 2017 12:44
Para: Gloria Macias Holgado

Asunto: MOLNLYCKE

Buenos dfas.

Hay una diferencia de unidades, hay entrada una caja de 300 Unid. y ellos suministraron 500 Unid. ¢ puedes dar
entrada a las unidades que faltan?.

Gracias.



Jose Manuel Jorge Pérez

De: David Fernandez Delgado [David.Fernandez@molnlycke.com]

Enviado el: martes, 01 de agosto de 2017 13.05

Para: Jose Manuel Jorge Pérez

CC: Gloria Macias Holgado; Jose Manuel Rodriguez Minguillon; Rafael Fabios Salido
Asunto: RE: Su fra 57535350

Buenos dias José Manuel,

Tras hacer la consulta, te confirmo que la unidad minima de venta de la ref. 4236 es de 500 unidades.

Al perecer ha habido un cambio en la presentacién de esta referencia después de haberte enviado la oferta Jose
Manuel.

Disculpa los problemas que este cambio os hayan podido causar.

Un saludo,

David Fernandez Delgado
Jefe Regional Ventas
Acute Care Division

Molnlycke’

Méoinlycke Health Care
Tel +34 91 484 13 20
Movil 609 07 45 38

Web: www. molnlycke.com

De: Jose Manuel Jorge Pérez [mailto:josemanuel.jorge@hospiten.com}

Enviado el: martes, 01 de agosto de 2017 13:41

Para: David Fernandez Delgado <David.Fernandez@molnlycke.com>

CC: Gloria Macias Holgado <gloria.macias@hospiten.com>; Jose Manuel Rodriguez Minguillon
<JoseManuel.Rodriguez@molnlycke.com>; Rafael Fabios Salido <Rafael.Fabios@molnlycke.com>
Asunto: RV: Su fra 57535350

Buenos dias David

Por favor, puedes confirmanos que la unidad minimo de venta de la referencia 4236 es de 500 unidades??

En la propuesta adjunta asi como en la ficha técnica de la mascarifla con referencia 4236 se detalla claramente que la
presentacion es de 300 unidades y No 300 unidades como se detalla correo remitido por personal de MOLNLYCKE en
el dia de hoy en esta central.

Muchas Gracias.

Saludos Cordiales
Jose Manuel Jorge
Responsable Fungible y Protesis,

De: Ana Diaz

Enviado el: martes, 01 de agosto de 2017 12:21
Para: Jose Manuel Jorge Pérez

CC: Victor Rodriguez Gonzalez

Asunto: RV: Su fra 57535350

Por favor, épueden cambiar la presentacidn de estas mascarillas? El proveedor confirma que son caja de 500 Unid y
nosotros las tenemos de 300



R

De: Licia FERNANDEZ [mailto:licia.fernandez@molnlycke.com]
Enviado el: martes, 01 de agosto de 2017 10:43

Para: Ana Diaz

Asunto: RE: Su fra 57535350

Buenos dias,

He estado comprobando vuestra queja, pero tanto en vuestro pedido come en nuestro sistema sale la unidad a 0.40
€.

Os he ajuntado el pedido vuestro.

Lo Unico que hemos hecho es ajustarlas cantidades ya que el embalaje es de 500 PC minimo.

Si necesitan cualquiera cosa no dude en preguntarme
Gracias
Un saludo,

Fernandez Vega Licia
Customer Care Administrator Iberia
Customer Care Waremme

e
Mdlnlycke’

Mé&Inlycke Health Care

Tel +34 900 96 32 32

Fax +34 900 96 32 36

Email: csc.es@molnlycke.com
Web: www.moinlycke.com

From: Ana Diaz [mailto:ana.diaz@hospiten.com]

Sent: lundi 31 juillet 2017 09:30

To: MOLNLYCKE CSC ESPANA <CSC.ESPANA@molnlycke.com>
Subject: Su fra 57535350

Buenos dias:

Sobre ia factura de la referencia, indicarles que la misma es incorrecta, ya que presenta diferencia de precios. Nos
factura la Mascarilla Barrier (Su Ref. 4236-01) a 0.40 fa unidad, cuando el precio de la misma para el Grupo Hospiten
es de 0.30 la unidad. Ruego procedan a la anulacion de la misma y emisién de una nueva con el precio correcto. Les
recuerdo que deben enviar tanto el abono de anulacién como la nueva factura por correo postal a Avda. Maritima
N3 - 38003 Santa Cruz de Tenerife.

Saludos y gracias.

Ana Diaz
Dpto. Verificacion Facturas

hospiten ()

Avenida Maritima, 3
38003 Santa Cruz de Tenerife
Islas Canarias. Espaiia

T (+34) 922 626 240 Ext, 2327
F (+34) 922 622 203

www.hospiten.com
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ﬁ Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

Este correa y cualquier archivo enviado con €l son confidenciales y exclusivamente para et uso de ia persona a quien va dirigida. Sl usted ha recibido este
mensaje por eror, par favor envielo de vuelta a la persona que se lo envié a usted. Todas las opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor y
no representan necesarlamente las de Hospiten Gestign ALE. La publicacion no autorizada, uso, difusion, transmisidn, impresion o copia de este mensaje de
carreo electrdnico v sus archivos adjuntos estd estrictamente prohibida.

En cumplimiento de fa normativa de proteccidn de datos, le informamos e que sus datos personales forman parte de un fichero propiedad de Hospiten
Gestidn ALE y son tratados con la dnica fnalidad de mantenimlente de la refacian adquirida con usted, Usted puede ejercitar sus derechos de acceso,
vectificacién, cancelacién y oposicidn dirigiéndose par escrito a Plaza 25 de julio. Apartado de correos 10681. Santa Cruz de Tenerife. 38004, ¢ a través del
correo electrénico SOLICITUDES_ARCO@HOSPITEN.COM.

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is addressed. If you have received
this email in error please send it back to the persen that sent it to you. Any views or opinions presented are sciely those of its author and do not necessarily
represent those of Hospiten Gestién A.LE. Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its associated
attachments is strictly prohibited.




HOSPITEN ESTEPONA (29680 MALAGA) (Clinicas del Sur S.L.U.)
PARTIDO DE VELERIN C.N.340 KM 162, Estepona (MALAGA)
Teléfono: 952760600

MOLNLYCKE HEALTH CARE SL PEDIDC

MOLNLYCKE HEALTH CARE SL

AVDA.BRUSELAS, 38-B 12 PLANTA NGm. pedido/Facha

28108 ALCORBENDAS, MADRID 4500523110 / 03.07.2017

Teléfono 914841320 Persona de contacto

Fax 916217781 Gloria Macias Holgado
Nuestre nimero de identificacion de IVA

Proveedor: 11395 ESB38031241

Fecha de entrega 03.07.2017

Almacén que realizé el pedide: 240U QUIROFANO
Cond.pago: Pagaré a ciento ochenta diasMoneda: EUR

~ENTREGAR EN: HOSPITEN ESTEPONA, PARTIDO DE VELERIN, C.N. 340 # KM. 162,
ESTEPONA 25680, MALAGA.

-FACTURAR A: CLINICAS DEL SUR, S.L.U. B-38031241 RAMBLA GENERAL FRANCO- 115
38001 SANTA CRUZ DE TENERIFE.

Pos Coédigo Descripeién Ref. 1)) UMP U/C Prec. Brut¢o Dcto IVA Total
Crig Uni Total
010 827079 MASCARILLA QUIRUGICA EXTRA PROT 4236 1 CA 300 120,00 120,00 0,00% 21,00% 145,20
02G 923432 EQP QRTOPERIA C/STOCKINETTE 60209 2 CA 10 169, 50 339,00 0,00% 21,00% 410,19
030 928345 EQP QUIRURG CESAREA 903440 2 CA q 91,80 183, 60 0, 00% 21,00% 222,16
044 920983 EQP RTU CON BOLSA aBa222 2 CA 12 168,00 336,00 0,00% 21,00% 406,56
350 923220 SET UNIVERSAL QUIRURGICO 699054 3 ca 12 131,49 394,20 J,00% 21,00% 476,98
060 229564 BATA QUIRURGICHE BSTANDAR P-XL/L 650310 3 CA 3¢ 95,40 286,20 0,00% 21, 00% 346, 30
070 921542 MASCARILIA QUIRURGICA ALTC RIES 658000 1 CA 600 66,00 66,00 J,00% 21,00% 79,86
080 823799 EQUIPO QUIRURGICC CESAREA PAK 57055481-00 1 hily 1 40,52 40,52 0,00% 21,00% 49,03
Valor bruto total sin IVA EUR 1765, 52
Descuento scbhre bruto total 0.00%
Valor neto total con IVA 2136,28

Enviar la factura a Hospiten Gestién, Avda. Maritima N° 3, 38003 Santa Cruz de Tenetife

OBSERVACTONES ;

EAS IMPORTACIONES EN CANARIAS DEBEN REALIZARSE A NOMBRE DEL PROFIQ PROVEEDXOR COMO "SUJETO PASIVO" DE LA IMPORTACION.

51 EL PROVEEDOR IO TUVIERA *ESTASLECIMIENTO PERMAHENTE EN CANARIAS* Y /0 "ALTA DE ACTIVIDAD EN CANARTAS", Y TUVIERA GQUE REALIZAR LA IMPORTACION EN
HOMBRE Y REPRESEHTACION DEL “CLIENTE" QUE SERIA CUALQUIERA DE LAS SOCIEDADES FISCALES DEL GRUPD ROSPITEN, ES REQUISITC IMPRESCINDIBLE PARA LIBERAR,
EL PAGD AL PROVEEDOR LA PRESENTACION DE LA FACTURA COMERCIAL JUNTC CON LA DOCUMENTACION ADUANAL Y LA CARTA DE PAGO DEL IMPUESTO LIQUIDADO (MODELO
D32] BN CUYO CASQ LA BASE IMPONIBLE LIQUIDADA DERE DE COINCIDIR CON B IMPORTE DE LA FACTURA COMERCIAL EMITIDA POR EL PROVEEDOR A CUALQULERA DE LAS
SOCIEDADES FISCALES DE HOSPITEN EN CANARIAS.

ROGAMOS DER INSTRUCCIOHES A S5U TRANSPORTISTA PARA QUE ENTREGUEN EN EL CENTRO, JUNTC A LA MERCANCIA, COFIA BE LA DOCUMENTACION DE IMPORTACION EN

CANARIAS DE NUESTRO PEDIDO: DUA IMPORTACION, FACTURA COMERCIAL Y MODELO €32, SIN DICHA DOCUMENTACION HO SE PODRA EMITIR PAGO DE LA FAGTURA.




From: <CSC.ESPANA@moInlycke.com>
Sent: 05-07-17 14:32:13

To: <order.spa@molniycke.com>

Cce:
Subject: RV: PEDIDO
Attachments: 4500523110.pdf

Un saludo,

Fernandez Vega Licia
Customer Care Administrator Iberia
Custorner Care Waremme

o....
Molnlycke’

Mé!inlycke Health Care

Tel +34 800 96 3232

Fax +34 800 96 32 36

Email: csc.es@molnlycke.com
Wab: www.moinlycke.com

De: Gloria Madias Holgado [malito:gloria.macias@hospiten.com]
Enviade el: mercradi 5 Julllet 2017 13:21

Para: MOLNLYCKE CSC ESPANA <CSC.ESPANA®molnlycke.com>
Asunto: PEDIDO

Importancia: Alta

Un sakido

Giloria Macias Holgado
Responsable de Compras Hospiten Estepona

hospiten O

Partido de Velerin, c,n, 340 Km, 162
29660 Estapana
1ilaga Spain

T {+34) 952 760 600
F [+34} 952 760 630

vevehgsptercom

ﬁ Antes de imprimir este munsaje, ssagivess da que #5 neoeswio.

Este corec y cusiguier archive enviado con él son cenfidencislies y exclusivemente peis £t use de la pemseng 8 quien v ditigida. 81 usted ha recibido este mensaje por enror, por faver enviels de vuelta o fa
persona que se (o envié # ustad. Todas ias opiniones gue se presantan son exdusivamante de su autor y ~p representan necesarinmente 185 te Gtinicas del Sur 5.L.U. Ls publicacion no sulcrizada, usa, difusicn,
transmision, impresién o copie de este mensaje de comed alectrdnloo y sus srchives adjuntos estd estictamente prohibios.

En cumplimientc de la normativa ds proteccidn de datos, be informamos de que sus dates personales forman parte de un fichers propledad de Clinicas ded Sur S.L.U ¥ son tratlados con (e inica finalidsd de
menienimienic de fa ralscidn piquirida con usted. Usted puede cjerdiss sus derechos da Boceso, recdificacidn, canceladidn y oposicion diripiéndesa por esoito a Plazs 25 de julio. Aparisdo de ooaeos 1081,
Santa Cryz de Tenwife. 38004, o » vuves del comeo elecrénico SOLICITUDES_ARCO@HOSPITEN.COM.

This e-mail ard any fites tramsmitied with it are confidential and intended solefy for the use of the ingividual ta whom it is eddressed. I you have tecaived this emait In eros please send it back to the person that sent
it fe you. Any views o opinions presented are solely those of its suthor and do nol necesserily represent those of Cnicas del Sur 5.L.U Unsuthorized publicstion, use. dissemination, forxarding, printing or wpying
of this emalf and its assnciatad attachmants is strictly prohibited.



